Contra eum or. X. scripta esse dicitur Τπόθ. 10.

Gorgonium surripuit Philargus. XVIII, 57.

Gylippus (ὄνομα κύριον, Λακεδαιμόνιος. Harp.) solus Syracusias ab ossidione liberavit exercitumque Atheniensium terra marique fugatum cepit (a. Ch. n. 414.). VI, 53.

H.

Hades (Orcus). Theseus cum Pirithoo in eum descendit X, 20. 39. et Orpheus ex eo mortuos rediit. XI, 8.

Halyz, fluvius Asiae, intra quem quae erant provinciae Asiae, expugnavit Agesilaus. IV, 144. Quo tempore Athenienses principatum tenebant, exercitus Persici intra eum descendere non audebant. VII, 80. XII, 59.

[Ἀρμοσταί: οἱ ὑπὸ τῶν Λακεδαιμόνιων εἰς τὰς ὑπὸ γήρας πόλεις ἄρχοντες καὶ φρονήραρχοι ἐκπεμπόμενοι, παρὰ τὸ ἀρμοζεῖν καὶ καθίσταν τὰς ὑπ' αὐτῶν φυλαττομένας πόλεις. Bekk. Anecd. 445. — IV, 117.]

Hecatomnus (ὄνομα κύριον. Harp.), Cariae satrapa, quo tempore Isocrates Panegyricum scribebat, iam dudum revera a Persis defecerat. IV, 162.

Helena, Iovis et Ladae f., Herculi a patre praelata et pulchritudine donata est. X, 14. 16. Theseus primus eam amavit, lb. 18—38. Eius nuptias omnes illo tempore reges civitatumque principes ambiebant. 39. Pollicita est eas Venus Paridi. lb. 42. Illa Menelai coniuge facta et rapta Graeci omnes surrexerunt, quasi patria sua vastata; et sic Graeciae libertas effectrix evasit. lb. 49. 67. et XII, 80. Ob formam immortalis (X, 61.),

fratres suos iam mortuos et Menelaum immortalitate donavit. X, 62. Stesichoro potentiam suam ostendit. X, 64. Homero mandavit, ut de iis scriberet, qui ad Troiam militassent. X, 65. Illi et Menelao Therapnis in Laconia sacrificatur. X, 63. Scripsit eius non laudationem sed defensionem Gorgias X, 14. quamobrem Isocrates veram eius laudationem in orat. X., Helena inscripta, est aggressus. Scripta esse videtur a. Ch. n. 400., paulo post orationem in Sophistas.

Helios (Sol) procreavit filiam Pasiphaen. X, 27.

Hellas (Graecia) antiquissimis temporibus humilis erat IV, 68. sed coloniis conditis duplo maior est reddita. XII, 44. 47. 167. Media in ea Piraeus portus constitutus. IV, 42. Athenae omnino urbs Graeciae dicenda XV, 299. XVI, 27. a Pindaro propugnaculum Graeciae dicta. XV, 166. In tota Graecia pro Athenis excelluit in certamine Olympiaco Alcibiades XVI, 32., qui postea ex tota Graecia est expulsus. XVI, 9. 40. Non minus Timotheus vir Graecia dignus vocatur XV, 138., fuit enim omnibus Graeciae imperatoribus praestantior. XV, 107. Antiquissimis temporibus Hercules beneficia in eam contulit. V, 76. 111. Ex dignitate Graeciae loqui non multi possunt XV, 80. tamen orationes in Graecia possunt vulgari. IX, 74. Omnino in rebus Graeciae secundis florent etiam virorum eruditiorum res. VIII, 145. Debent autem barbari ei servire. IV, 131. Contra eos igitur est ei bellum gerendum, qui Graeciam magnam est redditurus. XII, 44. 47.

Ep. I, 8. Bello Troiano tota Graecia coniuncta Agamemnone duce Troiam expugnavit. IX, 65. X, 49. XII, 76. 80. Postea Persae eam erant subacturi. IV, 89. 183. V, 124. XII, 195. Thebani erant eius proditores. XIV, 30. At Deus Graeciae providet V, 149. et Athenienses communem esse patriam censentes IV, 81. pro eius libertate pericula subeunt IV, 75. 83. 86. 98. 154. VIII, 76. XII, 52. XIV, 59. XVI, 27. Ep. II, 19. adiuti a Plataeensibus bene de Graecia meritis. XII, 94. Postea Conon eius statum mutavit. V, 64. IX, 55. Quo facto principatum eius Athenienses tenuerunt VII, 12. et speraverunt eam se subigere posse. VII, 3. Principatum autem Graeciae qui student, quid illi sit faciendum, docetur IV, 95. VIII, 140. XIV, 39. XV, 79. Nunc multi in ea sunt erronei, ex quibus facile est exercitum cogere. V, 96. 121. VIII, 79. Sunt ex his civitates constituendae ad Graeciam munien-

dam. V, 122. Quod Persarum rex eius copiis utitur IV, 134. eiusque res curat IV, 175. id Graeciae est dedecori IV, 180. 182. ita ut bellum cum Persis debeat suscipi. IV, 185. V, 70. Ep. I, 8. 9. Sic malis, quibus premitur, potest liberari. XV, 65. Ep. IX, 8. 15. Philippus, cui patria est, V, 127., inimicus eius esse dicitur, V, 73. Cypris aliquamdiu ob bellum erat clausa. III, 33. — Qui oratio nem XVII. habet, eam erat visurus. XVII, 4.

Hellenes (Graeci) parvam antiquitus in colebant terram bellis et inopia pressi, IV, 34. Athenienses eorum fines dilataverunt. IV, 37. Habebant sparsim, sine legibus, sub dominatu potentiorum vel sine magistratibus. IV, 39. Athenae praebuerunt illi communem conventum. IV, 44. Postea in Olympiacis ludis opes, vires et dexteritatem ostentare solebant. XVI, 32. Ipsi etiam in Aegina commune templum condiderunt. IX, 14. 15. Nomen Graecorum deinde nomen humanitatis et eruditionis factum IV, 50. IX, 66. 70. XV, 293. (XIX, 50.) et barbaris oppositum. III, 50. IV, 17. 67. 68. 85. 155. 158. V, 9. 80. 115. 121. 124. 125. 130. 132. 139. 140. 141. VII, 79. IX, 37. 59. 66. X, 49. 50. 52. XII, 45. 47. 60. 105. 152. 163. 213. XV, 80. XVIII, 27. Epp. II, 10. III, 5. IX, 11. Pythagoras iis ex Aegypto philosophiam et sacra attulit XI, 28. et Athenienses eorum magistri sunt facti. XII, 44. 190. Communis eorum lex de sepeliendis mortuis. XII, 170. Unius imperium non ferunt V, 107. 108., sed alii cum Lacedaemoniis faciunt, alii cum Atheniensibus prae civitatum suarum formis. IV, 16. Principatum Graecorum quoniam obtinere debeant. IV, 22. 57. 102. 128. VII, 66. VIII, 24. Athenienses eum antiquissimis temporibus tenuerunt IV, 57. 65. 72. 178. V, 40. VI, 104. VII, 6. 17. 64. 89. VIII, 30. XIV, 59. XV, 64. 233. XVI, 27. et optime de Graecis sunt meriti, quippe qui eos servaverint IV, 52. 67. 91. VIII, 42. XII, 42. 92. et pro Graecorum libertate suam terram reliquerint V, 147. VI, 83. VIII, 43. quamquam deserti a Graecis. IV, 94. Sunt enim mitissimi, iustissimi et prudentissimi Graecorum. XIV, 2. XV, 20. 297. XVIII, 46. Quales se omnino erga Graecos praebuerint, exponitur IV, 89. 85. 100. V, 129. VII, 51. XII, 24. 35. 41. 96. 108. 112. 156. 189. XIV, 32. XV, 68. 127. 171. 307. Opponuntur et comparantur ceteris Graecis V, 8. 23. 43. 44. 82. VII, 84. VIII, 14. 71. 136. IX, 56. XII, 2. 129. 157. XV, 85. Ep. II, 2. Item etiam eorum socii. VIII, 82.

Oderunt tandem eos Graeci VI, 42. VII, 8, 10, 81. VIII, 17, 78, 79, 116, 125. XV, 299, et Lacedaemonii principatum obtulerunt. V, 63, VI, 94, 110. VIII, 107, 116. XII, 257. XV, 57. Nam hi quoque bene de Graecis meriti IV, 73, XII, 62, 202, et sunt inter Graecos tolerantissimi laborum VI, 56, et insignes, quod eorum respublica exercitui similis est, VI, 81. Opulentiores Graecorum imprimis iis student. VI, 63. At Graecos turbaverunt XII, 226, eos Persis tradiderunt (a. Ch. n. 387.), IV, 122, 124. Auctores enim pacis Antaichidae fuerunt, IV, 177, V, 100, XII, 106. Odium hinc Graecorum in eos est conflatum V, 49, VIII, 96, XII, 207, et opponuntur ceteris Graecis XII, 181. XIV, 60, quibus omnino Peloponnesii etiam opponuntur VIII, 58. Privati igitur sunt principatu. V, 47, 104, XII, 100. Post eos inter Graecorum quattuor maximas civitates (Argos, Thebae, Lacedaemon, Athenae XII, 159.) Thebani, Graecorum proditores (XIV, 62.), principatum affectarunt et tenuerunt. V, 55, VI, 66. At Graecorum conditio erat miseranda IV, 169, paupertate enim pressi VIII, 24, XII, 43, 166, 167, mercenarii et remiges ex iis conducuntur. VII, 54, VIII, 48, 79. Megareses soli sunt vere opulenti VIII, 117, uti Thessali felicissimi eorum XV, 155. Graecorum ditissimus Hipponicus, XVI, 31. Possunt tamen Graecorum mala sanari bello contra Persas suscipiendo. IV, 20, V, 111, 123, XII, 13, XV, 77. Epp. I, 7, III, 7, IX, 1, 19. Nam infortunium incipit, ex quo tempore rex Persarum eorum res administrat IV, 119, 120, 138, XII, 160, et Graeci viribus suis Persicum regnum firmiter IV, 125, uti etiam Conon participes expeditionis Cyri minoris IV, 146, Persia semper Graecis timenda Ep. II, 7, postquam Xerxes iis infestus fuit V, 43, et quamquam Graeci ut sint sui iuris praescribitur VIII, 16, 67, IX, 68, XIV, 43, tamen Graeci Asiam colentes barbaris sunt subiecti. XII, 106. Incolunt autem Graeci Asiam a Cnido usque Sinopen IV, 162. Est igitur Graecia coniuncta bellum inferendum Persis IV, 164, 173, V, 16, 88, Ep. III, 2, uti Graeci coniuncti Troiam expugnaverunt. V, 112, IX, 17, X, 50, 67, XII, 77. Nam quod Graeci multi verum habent, ei fides est tribuenda, IV, 31. Graecorum autem opes, qui tempore Philippicae orat. (V.) male habebant propter bellum V, 38, 40., cum Philippi opibus et virtute comparantur V, 15, quae Graecis sunt timendae. V, 74, 75, 76. At quam Hercules, cuius columnae termini

sunt Graecae terrae (V, 112.), a quo originem ducit Philippus, benevolam se praebuit erga Graecos V, 114, X, 24., Philippus eundem se praebere debet. V, 116, 128, 154. Nam gloriam et benevolentiam sunt nacli, qui de Graecis optime meriti V, 145, 154, VI, 42, VIII, 19, 141, 144, XII, 73, et benevolentia Graecorum est magna habenda. V, 68, 80, 86, 95, VIII, 135, XII, 189, 263, XV, 124, Ep. II, 23. Est ad eos, qui bene sunt meriti, referendus minus Alcibiades, qui magnas turbas in iis excitavit V, 59., quam Miltiades XV, 307, et Conon, qui eos liberavit V, 64, et iis fuit fidelissimus IV, 142, minus Agesilaus, cui certe Graeci in Asia non savebant V, 87, 95., quam Nicocles III, 35., qui Graecorum nemine inferior IX, 77, praesertim quem antea Salamis Graecis fuerit infesta, IX, 47, 49, tunc autem multi Graecorum Cyprum se conferebant habitatum IX, 51, uti etiam in Macedonia multi non ignobiles neque indocti Graeci habitabant. V, 19. Etiam Satyrus Graecos magni fecit XVII, 57, et Mytilenaei Graecis, qui aliqua re sive moribus excellere, ius civitatis dabant. Ep. VIII, 4. Isocrates de eorum libertate et iure suo restituendo plura verba fecit quam ceteri omnes, Ep. VIII, 7, qua de causa ab iis est honoratus, ib. 10.

Hellenica regio V, 107, administratio, opposita barbarico dominatu. V, 154, res Hellenicas olim barbari non curabant. VII, 80. Salaminii nunc eas et Hellenicos mores amant. IX, 50. Consultatio de rebus Hellenicis, VIII, 55, XII, 11, XV, 116, Ep. IX, 18. Hellenicae orationes et politicae et panegyricae, XV, 46, Hellenica bella, XII, 1.

Hellenides urbes, III, 23, IV, 37, 64, 137, V, 64, 65, 68, VI, 26, VIII, 42, IX, 47, X, 35, 68, XII, 45, 59, 77, 119, 159, 163, 190, 191, 258, XV, 121, 224, 250, Ep. IX, 9. *Hellesponti* urbes Sestus et Crithote, XV, 108. Hellespontum Xerxes ponte iunxit. IV, 89. Clades in Hellesponto ad Aegos flumen (a. Ch. n. 405.). IV, 119, V, 62, VII, 64, VIII, 86, XII, 99, XVII, 59.

Helotes (ἐλωτεύειν τὸ δουλεύειν, Ἰσοκράτης Πανηγυρικό (131).) ἔλλωται γὰρ οἱ μὴ γόνω δοῦλοι Λακεδαιμονίων, ἀλλ' οἱ πρότωι χειρωθέντες τῶν Ἑλλοσ τῆν πόλιν οἰκούντων, ὡς ἄλλοι τε πολλοὶ μακτροῦσι καὶ Ἑλλάνιοι ἐν τῇ Ἄ. (Harp.). Lacedaemonii vicinos coegerunt Helotes esse IV, 131, et olim oppressos

male habebant. XII, 104. A Thebanis tamen in vicinia Lacedaemoniorum collocabantur (Messeni sunt intelligendi, Paus. IV, 23.). VI, 28, 87. Lysander unus ex iis fuit, cui servire dicuntur Lacedaemonii. IV, 111. (Eum μόθωνα fuisse testantur Phylarchus Athenaei 6, p. 271, E. et Aelianus V. H. XII, 43. Spp. ad h. l.) *Hera* (Iuno) de pulchritudine certans. X, 41.

Heraclidae dant Lacedaemoniis Messenam. VI, 24. Nominatur sic Philippus Macedo Ἰπτόθ. 5.

Hercules, Iovis et Alcmenae f. X, 16, Perseo quattuor aetatibus posterior XI, 37, aequalis et affinis Thesei X, 23, XII, 205, quocum saepe componitur. I, 8, V, 144. Labores ei ab Eurystheo sunt impositi. IV, 60, X, 23, XII, 194. Reducit Tyndareum et accipit regnum. VI, 18. Est a Neleo eiusque filius bobus, quos ex Erythea abegerat, spoliatus. VI, 19. Expeditionem contra Troiam et Laomedontem suscepit. V, 111, IX, 16. Busitridem interemisse dicitur XI, 36. Columnas erexit ut monumentum virtutis suae et terminum Graecae terrae. V, 112, XII, 250. Excelluit prudentia, philosophia, iustitia. V, 109—112, 144. Virtute immortalis est factus et inter deos receptus. I, 50, V, 132, VI, 17. Athenienses ei simul immortalitatis auctores. V, 33. Optime de Graecia est meritus. V, 76, 114. Ex eius gente orti Philippus V, 115, et Archidamus VI, 8, Ep. IX, 3. Liberi eius Eurysthei inimicitiam fugientes Atheniensibus supplices sunt facti IV, 54, 56, 58, 62, 65, V, 33, 34, X, 31, XII, 194, et post receptum in Deos Hercule in multis erant erroribus. VI, 17, 32. Posterii tamen Spartam condiderunt et Argos, Lacedaemonem atque Messenam occuparunt. IV, 61, VI, 22.